
 

                   POLIZIA MUNICIPALE 
 

Ordinanza N. _25/2023_______      Addì, 07 dicembre 2023  

 

OGGETTO: 16/12/2023 - Manifestazione “Tutti in carrozza da Babbo Natale” a S. Giuliano. 

Chiusura al transito, ed instaurazione del divieto di sosta sull’area interessata dalla 

manifestazione. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

 Accertato lo svolgimento della terza edizione della manifestazione denominata “Tutti in 

carrozza da Babbo Natale” in località San Giuliano, che si svolgerà sabato 16 dicembre c.a. su parte 

del piazzale antistante la Chiesa e nel tratto di strada comunale che dal piazzale arriva in borgata 

Gautero, in prossimità dei civici 13 e 16; 

 

Considerato che ai sensi del punto 46) dell’art. 3 del d.lgs. 30 aprile 1992, n. 285 – nuovo 

codice della strada, per “Sede stradale” si intende la superficie entro i confini stradali, compresa la 

carreggiata, i marciapiedi, le piste ciclabili e le fasce di pertinenza. 

 

Accertato che tale manifestazione può attirare un congruo numero di visitatori; 

 

 Evidenziata la necessità di chiudere al transito veicolare l’intera area interessata dalla 

manifestazione, individuata nel piazzale San Giuliano e nel tratto di strada comunale compresa tra 

il piazzale e la Borgata Gautero in prossimità dei civici 13 e 16,  il tutto nel giorno di sabato 16 

dicembre c.a., autorizzando solo il transito agli addetti ai lavori ed ai mezzi di emergenza, onde poter 

predisporre, svolgere e ripristinare l’area interessata dalla manifestazione, senza pregiudicare la 

sicurezza dei partecipanti e dei figuranti; 

 

Ritenuto pertanto indispensabile adottare provvedimenti in merito, intesi ad assicurare lo 

svolgimento di tale manifestazione e salvaguardare l’incolumità pubblica; 

 

 Visto il Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267; 

 

 Visti gli artt. 5 e 6 del nuovo C.d.S.; 

 

 Visto il vigente Statuto Comunale; 

 

 Visto il decreto sindacale n. 5 del 28.05.2022; 

 

COMUNE DI ROCCABRUNA 
                         PROVINCIA DI CUNEO 



Considerato che la pubblicazione del presente atto sostituisce la comunicazione di avvio del 

procedimento per il fatto che è rivolto ad una generalità di persone;  

 

O R D I N A 

 
La chiusura al transito veicolare nel giorno di sabato 16 dicembre p.v. di: 

- piazzale S. Giuliano dalle ore 09,00 alle ore 24,00, 

- tratto di strada comunale compresa tra il piazzale S. Giuliano e la Borgata Gautero in 

prossimità dei civici 13 e 16, dalle ore 13,00 alle ore 24,00,  
autorizzando solo il transito agli addetti ai lavori ed ai mezzi di emergenza. 

 

D I S P O N E 
 

 La pubblicazione tramite l’Albo Pretorio del Comune della presente ordinanza, e la 

divulgazione tramite tutti i mezzi di informazione pubblica. 

  

 

                       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

                                 ACCHIARDI Valeria  

       Firmato digitalmente 

 

 

 


